[image: logo]
	Criado pela Lei Municipal nº 2.626 de 19/12/1991
Com base na Lei Federal 8.069/1990 – Art. 88 Inc. II
Rua Juó Bananéri, 196 – Alto do Cardoso
CEP 12.420-070 – Pindamonhangaba/SP
Tel/Fax: (12)3642-1249
e-mail: cmdca@pindamonhangaba.sp.gov.br

EDITAL CMDCA Nº 02/2023
V – PUBLICAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS - RESULTADO DOS RECURSOS AO CMDCA
PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DE PINDAMONHANGABA PARA O MANDATO 2024/2028
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pindamonhangaba, criado pela Lei Municipal n.º 2.626/91, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital CMDCA nº 02/2023 e II Retificação a qual alterou o prazo do cronograma do edital, publica na presente data a lista definitiva dos candidatos inscritos e habilitados, após análise dos recursos pelo CMDCA, conforme segue:
I – Resultado dos cursos protocolados:
	Inscrição
	Nº Candidato
	Nome
	Análise

	27156
	5
	Sandra Graziella Hilario dos Santos Pereira
	Recurso INDEFERIDO. Mantido o indeferimento pelos fundamentos anteriores: CTPS juntada não comprova item “b” (art. 10, § 1º, VI); declaração juntada não atende item “e” do mesmo dispositivo “destacar a forma específica com que o candidato atuou...”; ainda, no que concerne a atuação, consta o texto “Que segundo informações da interessada...”(portanto, trata-se de declaração da candidata), não comprovando o requisito experiência. Não cabe a juntada de documentos após o término do prazo de inscrições

	28019
	11
	Sabrina Oliveira Salgado
	Recurso INDEFERIDO. Mantido o indeferimento pelos fundamentos anteriores – não foram juntados os documentos exigidos pelo edital no período de inscrições. Não cabe a juntada de documentos após o término do prazo de inscrições.

	28683
	14
	Edson Walmir Pinto
	Recurso INDEFERIDO. Mantido o indeferimento pelos fundamentos anteriores – o documento de experiência juntado não comprova “a forma específica com que o candidato autuou na promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente.”. Não cabe a juntada de documentos após o término do prazo de inscrições.

	28993
	17
	Suzete Patrícia da Silva
	Recurso INDEFERIDO. Mantido o indeferimento pelos fundamentos anteriores – o documento de experiência juntado não comprova “a forma específica com que o candidato autuou na promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente.” e também o prazo indicado não soma 2 anos de experiência. Não cabe a juntada de documentos após o término do prazo de inscrições.

Listagem definitiva dos Candidatos Habilitados
	Inscrição
	Nº Candidato
	Nome
	Análise

	25426
	1
	Cristiana Aparecida dos Santos Marques de Oliveira
	HABILITADO

	26530
	2
	Raquel Lomeu Alves
	HABILITADO

	26784
	3
	Rodolfo Fonseca de Lima Rocha
	HABILITADO

	26853
	4
	Ana Carolina Honorato Silva
	HABILITADO

	27313
	6
	Gabriel Caetano de Moraes Santos
	HABILITADO

	27471
	7
	Sergio Luiz Dias dos Santos
	HABILITADO

	27497
	8
	Valdir Correa Martins
	HABILITADO

	27981
	10
	Regina Tavares de Souza Farias
	HABILITADO

	28140
	12
	Telma Aparecida Benco
	HABILITADO

	28805
	15
	Luciana Ferreira
	HABILITADO

	29203
	18
	Maria Helena Vila Nova
	HABILITADO

	30344
	21
	Lucilene Mendes da Silva Alves Bicudo
	HABILITADO

	29637
	22
	Jose Eduardo dos Santos
	HABILITADO

	29734
	23
	Ricardo Henrique Messias Xavier
	HABILITADO

	29780
	24
	Desireé V M A Moreira
	HABILITADO

	29868
	25
	Macelania Fernanda Akahane da Silva
	HABILITADO

	30953
	37
	Roolziane de Fatima Ribeiro Souza
	HABILITADO

	33329
	49
	Maria Aparecida Monteiro
	HABILITADO

	33440
	51
	Larissa Ferreira Barbosa Gonçalves
	HABILITADO

1. PROVA ESCRITA: Conforme cronograma do edital, a prova escrita ocorrerá no dia 04/06/2023, às 9:00 horas, na Escola Municipal “Professora Gilda Piorini Molica”, com endereço na Rua Antônio dos Santos, nº 189 – Jardim Santa Luzia, nesta cidade de Pindamonhangaba/SP. Para a realização da prova escrita, os candidatos habilitados deverão atender os dispositivos contidos nos artigos 23 a 32 do Edital CMDCA 02/2023.

2. FOTO: a votação ocorrerá através de urna eletrônica, sendo facultado ao candidato apresentar sua foto, a qual aparecerá ao eleitor no momento da votação. Requisitos: a) dimensões: 161 x 225 pixels (L x A), sem moldura; b) profundidade de cor: 24bpp; c) colorida, com cor de fundo uniforme; d) características: frontal (busto). As fotos deverão ser enviadas em arquivo extensão “JPEG”, impreterivelmente até 16/06/2023, por meio do mesmo protocolo de inscrição do candidato na plataforma “1doc”.

Pindamonhangaba, 30 de maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]
Adriano Augusto Zanotti
Presidente do CMDCA – 2023
Agindo no presente - construímos o futuro

image1.jpeg
PINDAMONHANGABA